İbnü's-Sikkit'in
(ö. 244/858)

kelimelerin farklı
ve hatalı kullanımlarını ele aldığı

lugata dair eseri.
_j

Daha çok bu eseriyle üne kavuştuğu
için bazı kaynaklarda "sahibü lslahi'l-man
tık" diye anılan müellif eserine mukaddi
me yazmamıştır. Ancak muhtevasından
çeşitli dil hatalarını düzeltmek amacıyla
yazıldığı anlaşılmaktadır.

1 79). bazı alimler de Bağdat köprüsünden
Işlfıf:ıu '1-mantı]f gibisinin geçmediğini
ifade ederek bu görüşü paylaşmışlardır
(İbn Hallikan, VI, 400)

Günümüze EbQ Muhammed Kasım b.
Muhammed b. Beşşar el-Enbari rivaye
tiyle gelen Iş1ô.J:ıu'l-mantı]f, 372 (982)
yılında Ebü'l-Kasım Ahmed b. Hasan'ın
Ahmed b. Paris' e birkaç defa okuduğu bir
nüshası esas alınarakAhmed Muhammed
Şakir ve Abdüsselam Muhammed Harun
tarafından neşredilmiş (Kahire 1949, 1956,

1970, 1987). bu neşirdeki hatalara ilişkin
olarak Muhammed Salih et-Tikriti bir ten
kityazmıştır (bk.

Ayrıca mahalli
tarihçilerce, Isparta'nın Sülü Bey mahal
lesindeki igci sokakta bulunan ve bugün
müzeye kaldırılmış olan bir çeşme (Yılan
kıran) kitabesindeki kayda dayanılarak
şehrin 429 (1038), hatta 209 (824) yılla
rında müslümanların elinde bulunduğu
iddia edilmektedir. Bu bilgiler kitabenin
tarihinin hatalı olarak oku n masından kay
naklanmıştır (Böcüzade Süleyman Sami.
s. 12-13). Öte yandan kitabedeki tarihin
529 (1135) olması gerektiği, diğer bir
Farsça kitabede ise 925 ( 1519) tarihinin
bulunduğu belirtilmektedir. Dolayısıyla
kitabedeki şüpheli ve karışık tarihlerden
yola çıkarak Arap ve Türk fetihlerinin ne
zaman gerçekleştiğine dair bir hükme
varmak güçtür. Bununla birlikte tarihçi
ibn Blbl'nin bir kaydına göre, "Mağrib de
nizi sahillerinde" büyük kalelerden biri
olan şehir lll.

Bu devirde Ispar
ta'nın ilk Osmanlı idarecisi olarak Kutlu
Bey'den söz edilir. Uzunçarşılı, onun 1. Mu
rad devri ümerasından olup Kosova Sa
vaşı sırasında Hamidoğulları'ndan alınan

Isparta'ya su başı olarak tayin edildiğini
yazar. Bu bilginin sıhhati çağdaş kaynak
larla doğrulanamamakla birlikte Kutlu
Bey'e ait 833 (1429) tarihli bir vakfiyede
kendisinden "emirü'l-ümera" şeklinde söz
edilmesi onun ll. Murad devrinde Ispar
ta'da bulunduğunu ortaya koymaktadır.
Kutlu Bey buradaki Selçuklu eseri uluca
mii ( 1299) yeniden yaptırmıştır. Neşri. Ka
r amanoğulları ile yapılan Frenk yazısı sa
vaşını anlatırken Kutlu Bey' i Eğridir suba
şısı olarak tanıtır (Cihannüma, ı.

Cami-i Atik, Çe
le bil er, Hocazade, Fazlullah, Yenice, Keçe
ci, Debbfığhane, Sülü Bey, Hisar Efendi,
Doğancı , Dere mahalleleri nüfusça kala
balık olanlarını teşkil ediyordu. Zimmiyan
mahallesinde Rumlar, Ermeniyan veya
Acemler mahallesinde Ermeniler otur
maktaydı. Bunlar ayrıca Temel , Kemer,
Emre ve Çavuş gibi mahallelere de yayıl
mıştı. 1260-1261 ( 1844-1845) yıllarına
ait bir temettuat sayımı sırasında Ispar
ta'da müslüman nüfusun oturduğu ma
halle sayısı yirmi üç olarak tesbit edilmiş
ti. Bunlar arasında Çelebiler. Yaylazade,
Hocazade, Cami-i Atik. Keçeci, Yenice,
Hacı ivaz mahalleleriyle Karaağaç'ın hane
sayısı 1 O O' ün üzerindeydi.

1830'da 12.600 dolayın
da olan nüfusu Sarre 18-20.000 dolayın
da gösterip 4000'e yakın ev (800'ü Rum,
120'si Ermeni) olduğunu belirtir. A. Rif'at,
12.000 nüfustan söz ederken Kamusü'l
a'ldm'da 17.000 (4500'ü gayri müslim).
Cuinet'de 20.000 (7000 gayri müslim) ra
kamlarına rastlanır. 1300 ( 1883) tarihli
Konya Vildyeti Salnamesi'nde merkez
kasabanın 8559 erkek nüfusu bulundu
ğu, bunun 2087'sinin Rum, 235'inin Er
meni olduğu, toplam hane sayısının ise
3320'ye ulaştığı kayıtlıdır(s. 22 I); dolayı

sıyla toplam nüfusun 17-18.000 civarın
da olduğu anlaşılmaktadır.